
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Patrizia Benini
nominata con D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO      prof. Vincenzo Bronte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Francesco Favretti

OGGETTO: REVOCA DELL’AVVISO PUBBLICO PER L'ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI 
N. 3 UNITÀ DI PERSONALE CON PROFILO RICERCATORE SANITARIO PER L'ATTIVITÀ DI 
BIOINFORMATICA E STATISTICA MEDICA E COORDINAMENTO STUDI CLINICI (DATA 
MANAGEMENT E STUDY COORDINATOR). 

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si provvede a disporre la revoca della procedura 

concorsuale per l'assunzione a tempo determinato di n. 3 unità di personale con profilo Ricercatore Sanitario 

per l'attività di bioinformatica e statistica medica e coordinamento studi clinici (data management e study 

coordinator).

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

2

Il Direttore della UOC Gestione Risorse Umane, responsabile del procedimento, attestata la regolare 
istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale 
e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:
 con deliberazione del Direttore Generale n. 1034 del 30.12.2021 è stato indetto l’Avviso pubblico, per 

titoli ed esami, per l’assunzione a tempo determinato di n. 3 Ricercatori Sanitari, cat. D livello Super, 
per l’attività di bioinformatica e statistica medica e coordinamento studi clinici (data management e 
study coordinator);

 il relativo bando è stato pubblicato integralmente nel B.U.R. della Regione Veneto n. 6 del 14.01.2022 
e per estratto in Gazzetta Ufficiale n. 17 dell’1.03.2022;

VISTO che:
 l’art. 21 quinquies della Legge 241/1990 prevede che “Per sopravvenuti motivi di pubblico interesse 

ovvero nel caso di mutamento della situazione di fatto non prevedibile al momento dell'adozione del 

provvedimento, il provvedimento amministrativo ad efficacia durevole può essere revocato da parte 

dell'organo che lo ha emanato”; 

 in virtù del punto precedente, la lettera L del predetto bando ha previsto che l'Amministrazione si 
riservi la facoltà di prorogare, sospendere o revocare il presente avviso, o parte di esso, qualora ne 
rilevasse la necessità o l'opportunità per ragioni di pubblico interesse, e/o per diverse modalità 
organizzative;

CONSIDERATO che in data 8.07.2022 si è insediato il Comitato tecnico scientifico presieduto dal Direttore 
scientifico e in tale sede sono state condivise le linee generali di programmazione della ricerca scientifica 
immediata e futura, e si è convenuto di individuare dei settori di attività più specifici per le singole 
professionalità da reclutare, in coerenza con tali indirizzi; 

VISTA la Legge 7.08.1990, n. 241, e ss.mm.ii.;

VISTO il D. Lgs. 30.3.2001, n. 165, e ss.mm.ii.;

VISTI i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Sanità, e in particolare il C.C.N.L. 11 
luglio 2019 relativo al personale del comparto sanità sezione del personale del ruolo della ricerca sanitaria e 
delle attività di supporto alla ricerca sanitaria.

Tutto ciò premesso si propone l'adozione del conseguente provvedimento sotto riportato.

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore della UOC Gestione Risorse Umane dell’avvenuta regolare 
istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e 
nazionale e con i regolamenti interni;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;                                    

VISTO il D. Lgs. n. 288/2003;                                                             

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

VISTE le Leggi Regionali nn. 55 e 56 del 1994; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo 
per quanto di loro rispettiva competenza;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

3

VISTO il D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di revocare l’Avviso Pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo determinato di n. 3 
Ricercatori Sanitari, cat. D livello Super, per l’attività di bioinformatica e statistica medica e 
coordinamento studi clinici (data management e study coordinator), indetto con Deliberazione del 
Direttore Generale n. 1034 del 30.12.2021;

2. di pubblicare la presente revoca nel Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto e nella Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana; 

3. di rinviare a successivo provvedimento l’indizione delle selezioni per l’assunzione di personale con 
profilo di ricercatore sanitario cat. D livello economico Ds sulla base del nuovo fabbisogno;  

4. di precisare che il presente provvedimento comporta a carico dell’Istituto unicamente la spesa dovuta 
per la pubblicazione della revoca dell’Avviso Pubblico ai sensi del punto 2;

5. di pubblicare il presente provvedimento sull’Albo pretorio on line presente nel sito istituzionale di 
questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. 33/2013.

 Il Direttore Generale
 dr.ssa Patrizia Benini

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


